Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов города Жирновска»

Жирновского муниципального района Волгоградской области

____________________________________________________________________________
Лесная ул., д. 15, г. Жирновск, Волгоградская область. 403792. Тел.(84454) 5-51-63. Факс (84454) 5-51-63,

e-mail: shkola3_34@mail.ru, ОКПО 46046295, ОГРН 1023404976726, ИНН/КПП 3407006700/340701001

ПРИКАЗ

«28» августа 2024г.   №  121/2

О внедрении Единой модели профессиональной ориентации

(профориентационный минимум) в МКОУ «СШ с углублённым изучением

отдельных предметов города Жирновска»

на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Приказом от 23.09.2024 г. № 934 «О реализации Единой

модели профессиональной ориентации в общеобразовательных организациях

Волгоградской области», Регионального плана мероприятий профориентационной

направленности в общеобразовательных организациях, расположенных на

территории Волгоградской области, в 2024/2025 учебном году, Положения о

реализации профориентационного минимума в МКОУ «СШ с углублённым

изучением отдельных предметов г. Жирновска», утвержденного приказом от

01.09.2023 г.№ 140, а также с учетом Методических рекомендаций по реализации

профминимума для образовательных организаций РФ,  в целях реализации

профминимума в МКОУ «СШ с углублённым изучением отдельных предметов

города Жирновска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить реализацию в МКОУ «СШ с углублённым изучением

отдельных предметов города Жирновска» Единой модели профессиональной

ориентации (профессиональный минимум) в 2024-2025 учебном году.

2. Назначить ответственным лицом за реализацию профминимума в

МКОУ «СШ с углублённым изучением отдельных предметов города Жирновска»

в 2024-2025 учебном году Прокопенко Валентину Васильевну, учителя

технологии, педагога-психолога.

3. Назначить педагогами - навигаторами для реализации

профориентационного минимума и проекта «Билет в будущее» следующих

классных руководителей: 6 классов - Карижскую Н.А., Губареву А.В.; 7 классов –

Саблину А.С., Масликову К.Ю.; 8 классов - Булыгину А.О., Арутюнян А.Г.; 9

классов – Строгонову Н.В., Сухову О.В.; 10 класса – Трухину Е.С.; 11 класса –

Немухину Е.С.

4. Выбрать в соответствии с Методическими рекомендациями по

реализации профессионального минимума для образовательных организаций РФ

для реализации в МКОУ «СШ с углублённым изучением отдельных предметов

города Жирновска» в 2023-2024 учебном году Основной уровень

профессионального минимума.

mailto:shkola3_34@mail.ru

5. Утвердить План мероприятий по реализации профориентационного

минимума в МКОУ «СШ с углублённым изучением отдельных предметов г.

Жирновска» на 2024-2025 учебный год (Приложение 1).

6. Прокопенко В.В., учителю технологии, педагогу-психологу:

7.1. Создать организационно-управленческие условия для реализации

профминимума в МКОУ «СШ с углублённым изучением отдельных предметов

города Жирновска» в 2024-2025 учебном году для реализации профминимума в

соответствии с Методическими рекомендациями для образовательных

организаций в Российской Федерации с учетом выбранного Основного уровня

профориентационного минимума;

7.2. Обеспечить включение в учебный план общеобразовательной

организации на 2024-2025 учебный год (далее – на постоянной основе) программы

учебного курса внеурочной деятельности «Россия – мои горизонты» для 6-11

классов (по 1 часу в неделю в каждом классе) в срок до 02.09.2024.

7.3. Обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных

родителей (законных представителей) обучающихся и педагогов-навигаторов

МКОУ «СШ с углублённым изучением отдельных предметов города Жирновска»,

участвующих в проекте «Билет в будущее» до 10.09.2024 года.

8. Классным руководителям 6-11 классов провести информационно-

просветительские мероприятия для обучающихся и их родителей (законных

представителей) по вопросу реализации профминимума с 02.09.2024, обеспечить

возможность участия родителей обучающихся 6-11 классов «СШ с углублённым

изучением отдельных предметов города Жирновска» во Всероссийском

родительском собрании по профориентации в сентябре 2024 года.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор       Н.В. Курбанниязова